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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Ne mEa iy ey Sherime| oo tese | Parasrihase
| AKTIVET AFATSHKURTRA 63,118,867 35,108,603
1 Aktivet monetare 897,774 218,305
> Banka 827,749 218,305
> Arka 70,025
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,155,589 6,838,263
> Kliente per malira, produkte e sherbime
> Debhitore Kreditore te tjere 6,865,064 3,190,239
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 7,290,525 3,648,024
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te tfera te drejta
=
4 Inventari 45,172,909 27,169,870
> |Lendet e para
> Inventari iImet
l > Prodhim ne proces 45,172,908 27,168,870
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,892,595 882,165
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,892 585 882,165
=
Il AKTIVET AFATGJATA 16,853,636 759,034
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 16,853,636 759,034
> Toka, Troje & Terrene 0 0
> Nderiime dhe instalime te pergjithshme 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
>  Mjete transporti 0 0
> Paisje zyre dhe Informalike 0 0
> Te tjera AAMateriale 16,853,636 759,034
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 79,972,503 35,867,637

—h

S



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI e S AR
Raportuese Para ardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 79,872,503 35,767,637
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 55,605,600 33,371,951
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 55,605,600 33,371,851
3 Huat dhe parapagimet 24,266,903 2,395,686
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,899,514 1,752,138
> Te pagueshme ndaj punonjesve 994,368 640,488
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,020 3,060
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Filimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 20,372,001
> Detyrime Dogana
; > Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bonao te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 a
TOTALIIDETYRIMEVE (I1+l) 79,872,503 35,767,637
i KAPITALI 100,000 100,000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 0
TOTALI | DETYRIMEV & KAPITALIT (I+11+11) 79,972,503 35,867,637




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve i
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet nete
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shirytezimit
3 [Ndrysh.ne invent prod.gatshme € prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 0
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

& [Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 0
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0
10 |Te ardhuirat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime le fjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 0
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2015

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimel

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-7,317,326

-5,416,230

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-18,003,039

-16,278,802

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

21,871,217

-10,903,662

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-18,105,033

-1,004,408

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-18,105,033

-1,004,408

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

100,000

100,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

0

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-21,554,181

-33,603,203

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

-33,153,646

449,557

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

-54,707,826

-33,153,646




Gosnisht Shpk

Nie pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Fitimi pashperndare

Kapitali aksionar | Primi aksionit |[Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 100,000
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0 0
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 1} 0 0 100,000
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 {Aksione te thesari te riblera 0
1l |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 0 100,000




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né katé pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Platesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradna e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndrysham & pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasgyrave Financiare

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( —Hendryd CasbaiN'

EEMERSE 2 ¢ ’)




Gosnisht Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjequese né kete pjesé ashté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas keérkesave dhe struklurés standarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
h)Shénimet ge shpjegojné zérat & ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime té fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5§; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi.

S S BT S B

Perdorimi i kesaj metode ne llogaritien e amortizimit vijetor , nuk jep efekte materiale ne
Pasgyrat Financiare, te mbyllura me 31.12.2015.
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Gosnisht Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 63,118,867
1 Aktivet monetare Leke 897,774
Banka
L ¢ Vlera ne Kursi Vlera ne
Nri Emrii Bankes Monedha Nr llogarise e Find vitt e
1|BKT Leke 141,997 1 141,997
2 |BKT Euro 4,963 137.28 685,753
5
4
Toml 827,749
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
B EMERTIVI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 70,025 1 70,025
Totali 70,025
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 14,155,589
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 0
> Te Drejta te tjera Leke 6,865,064
> Tatim mbi fitimin Leke 0
> Tvsh Leke 7,290,525
4 Inventari Leke 45,172,909
> Lendet e para Leke 0
> [nventar Imet Nuk ka 0
> Prodhim ne proces Nuk ka 45,172,908
> Produkte le galshme Nuk ka 0
> Mallra per rishitje Leke 0
> Parapagesa per furnizime Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 2,892,595

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 2,892,595
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II AKTIVET AFATGJATA Leke 16,853,636
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 16,853,636
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti rapartues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vimbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0 0 0 0 0 0
Ndertime Instal 0 0 0 0 0 0
Makineri,paisje 0 0 0 0 0 0
Mjete transporti 0 0 0 0 0 0
Paisje zyre Infor 0 0 0 0 0 0
AAM te tiera 16,853,636 0] 16853636 759,034 0 759,034
0 D 0 0
Totali 16,853,636 0| 16,853,636 759,034 0 759,034
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
[TOTALITAKTIVIT I + 1l Leke 79,972,503
| DETYRIMET AFATSHKURTRA Leke 79,872,503
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Leke 55,605,600
> Qverdraffet hankare Leke 0
> Huamarrje afat shkuiatra Leke 55,605,600
3 Huat dhe parapagimet Leke 24,266,903
> Te pagueshme ndaf furnitoreve Leke 2,899,514
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 994,368
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 1,020
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejia e detyrime ndaf ortakeve Leke 20,372,001
> Detyrime Dogana Leke 0
> Debilore dhe Kreditore te tiere Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il DETYRIMET AFATGJATA Leke -
1 Huat afatgjata Nuk ka
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Hua,bano dhe detyrime nga qeraja financiare Leke 0
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI Leke 100,000
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar Leke 100000
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Leke 0
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara Nuk ka
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 0
e Fitimi i ushtrimit Leke 0
+ Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
+ Humbje e mbartur Leke 0
« Fitimi para tatimit Leke 0
e Tatimi mbi fitimin Leke 0
| TOTALIl | DETYRIMEVE & KAPITALIT T+T +1Il Leke 79,972,503 |
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 0
Shitjet neto Leke 0
Te ardhura nga interesat Leke 0
Fitime nga kurset e kembimit Leke 0
Shpenzimet Leke 0
Rezultati Ekonomik (I -11) (Humbje -) Leke 0
Rezultati Fiskal Leke 0
Tatim fitimi 7.5 % 0
FITIMI NETO Leke 0

Shénime té tjera shpjegeuse




Ngjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( ) (o b Pasbon)
v ol
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Gosnisht Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale_2015

Nr Emertimi Sasia Sjandje Shtesa Pakesime Blendy
01/01/2015 31/12/2015
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 0 0
4 [Mjete transporti 0 0 0
5 |Paisje zyre dhe informatike 0 0 0
8 |Te tiera AAMateriale 759,034| 16,181,83 16,940,866
0 0 0
TOTALI 759,034| 16,181,832 0 16,940,866
Amortizimi Aktivet Afatgjata Materiale 2015
b . Gjendje : Gjendje
Nr | Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0
| 2 [Nderiime dhe instal.pergjith 0 0 0
| 3 |Makineri paisje 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Paisje zyre dhe informatike 0 0 0
5 |Te tiera AAMateriale 0 0 -113,855 113,855
0 0 0
TOTALI 0 0 -113,855 113,855
Vlera Neto Aktivet Afatgjata Materiale 2015
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 111510015 Shtesa Pakesime 311212015
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime dnhe instal pergjith 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 _|Paisje zyre dhe informatike 0 0 0 0
6 |Te tjiera AAMateriale 759,034| 16,181,832 113,855 16,827,011
0
0
TOTALI 759,034 16,181,832 113,855 16,827,011

Administratori

e 36 Sashats
__ﬁg?

Y




SHOQERIA: "GOSNISHTI" SHPK Date, 22 /| O3 (/2016
NIPTI : L38912201A
Adresa PERMET

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "GOSNISHT" sh.p.k me Administrator  Z. HABIB JASHARI ka
hartuar Pasqyrat Financiare té& vitit 2015 konform Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Shogeria Gosnishti Auditors and Partners me ane te ekspertit kontabel te rregjistruar Z.
Matec Gosnishti

Administratari
HABIB JASHARI

(o bonle Ce=Shat~
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FORMULAR I DEKLARIMIT TE TATIMIT
TE THJESHTUAR MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes sé¢ Dokumentit (NVD)
(Vetdm pér pérdorim zyriar)

S
£
as

v % (2) Periudha tatimore (L) Hamea Scriak

: ik

ﬁ%;m«%“ 15-A

Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshém:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L38O12201A

(4) GOSNISHT

(3)

(6) Godina 3-kateshe ne fshatin Gosnisht, Permet.

Permet, Permet, Permet

(7

Lajméroni nése infermacioni | mésipérm éshié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

T¢ ardhurat dlie shpengimet
(8/9) Te ardhurat
(10/11) Shpenzimet
(12) Shpenzimet ¢ panjohura
Rezultati

(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi

a7 Fitimi i tatueshém

(18) Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallén tatimore standarte

(19)  Tatim fiks

T& ushtrimit Tatimore
(8) 0 9) 0
{10) (111 o
(12} 0
(13) 0 (14) 0
(15) 0 (16} 0
(17) 0
Llogaritja e tatin té thieshtuar mbi fitimin
(18) 0
(19) 0
20) 5

(20) TOTALI PER TU PAGUAR

29.03.2016, L38912201 A - Deklaroj nén pérgjcgiésing time q& informacioni | mésipérm éshté i ploté dhe i sakid.




